Para

Governo Municipal de Tomé-Acu

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° bimestre de 2021 (Margo a Abril)
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DESPESAS (EXCETO INTRA-
ORCAMENTARIAS) (1)

LEGISLATIVA
Acdo Legislativa

ADMINISTRAGAQ
Planejamento e Orgamento
Administragdo Geral
Administragdo Financeira
Controle Interno
Formag&o de Recursos Human
Administragdo de Receitas

SEGURANGA PUBLICA
Policiamento

ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria
Administragdo Geral
Demais Subfuncdes

SAUDE
Atencdo Basica
Assisténcia Hospitalar e A
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentacdo e Nutricéo
Administragdo Geral
Demais Subfuncdes

EDUCAGAQ
Ensino Fundamental

255.699.398,12 | 255.699.398,12

3.710.061,06 |  3.710.061,06 |
3.710.061,06 |  3.710.061,06 |
24.052.790,59 | 26.124.102,59 |

115.156,13 |  161.156,13 |
21.375.953,66 | 22.497.753,66 |
2.077.550,25 |  2.868.550,25 |

208.935,13 |  208.935,13 |
30.156,16 | 30.156,16 |
245.039,26 |  357.551,26 |
27.898,77 | 34.398,77 |
7.260.753,41 |  7.269.753,41 |
35.539,00 | 40.539,09 |
887.410,78 |  919.785,78 |

5.161.006,83 | 5.011.261,83 |
1.066.653,93 | 1.179.023,93 |
119.142,78 | 119.142,78 |
42.512.941,86 | 42.512.941,86 |
28.273.562,66 | 27.773.112,66 |
6.759.540,09 |  6.466.540,09 |

384.350,83 |  394.350,83 |
3.200.360,72 |  3.283.610,72 |
40.516,88 | 40.516,88 |
73.717,58 | 73.717,58 |

|
|
|
|
I
I
|
|
|
|
I
I
I
|
| 27.898,77 | 34.398,77 |
|
I
I
I
|
|
|
|
I
I
I
|
|
|

3.780.893,10 | 4.481.093,10 |
| 125.835.984,79 | 125.965.984,79 |
| 109.542.841,86 | 109.092.061,86 |

|
I
28.830.954,53 |
I

731.814,10 |
731.814,10 |
4.236.131,70 |
27.712,18 |
3.680.549,46 |
423.870,08 |
24.362,53 |
0,00 |
79.637,45 |
1.440,56 |
1.440,56 |
844.563,26 |
471,83 |
150.038,00 |
531.383,96 |
162.669,47 |
0,00 |
6.084.551,99 |
4.528.085,73 |
475.109,02 |
12.302,49 |
274.800,94 |
0,00 |

0,00 |
794.253,81 |
13.899.969,85 |
12.648.611,97 |

53.141.261,34 | 100,00 | 202.558.136,78

I
1.245.154,91 |

1.245.154,91 |
7.801.250,54 |
67.430,32 |
6.581.590,71 |
932.570,81 |
36.150,28 |
0,00 |
183.508,42 |
20.914,70 |
20.914,70 |
1.735.968,49 |
17.271,83 |
291.725,73 |
946.070,34 |
480.900,59 |
0,00 |
10.392.270,85 |
7.335.995,45 |
654.276,61 |
23.469,59 |
414.067,53 |
0,00 |

0,00 |
1.964.461,67 |
26.258.087,08 |
23.268.409,19 |

|

2,34 |

2,34 |

14,68 |
0,13 |

12,39 |
1,75 |

0,07 |

0,00 |

0,3 |

0,04 |

0,04 |

3,27 |

0,03 |

0,55 |

1,78 |

0,9 |

0,00 |

19,56 |
13,80 |
1,23 |

0,04 |

0,78 |

0,00 |

0,00 |

3,70 |

49,41 |
43,79 |

|
|
|
|
2.464.906,15 |
2.464.906,15 |
18.322.852,05 |
93.725,81 |
15.916.162,95 |
1.935.979,44 |
172.784,85 |
30.156,16 |
174.042,84 |
13.484,07 |
13.484,07 |
5.533.784,92 |
23.267,26 |
628.060,05 |
4.065.191,49 |
698.123,34 |
119.142,78 |
32.120.671,01 |
20.437.117,21 |
5.812.263,48 |
370.881,24 |
2.869.543,19 |
40.516,88 |
73.717,58 |
2.516.631,43 |
99.707.897,71 |
85.823.652,67 |

|
I
28.287.447,88 |
I

731.814,10 |
731.814,10 |
4.203.726,92 |
31.912,18 |
3.492.255,83 |
559.558,93 |
24.362,53 |
0,00 |
95.637,45 |
5.940,56 |
5.940,56 |
888.588,18 |
4.671,83 |
153.061,94 |
530.881,84 |
199.972,57 |
0,00 |
5.938.274,06 |
4.232.266,29 |
479.937,60 |
12.415,49 |
275.912,94 |
0,00 |

0,00 |
937.741,74 |
13.666.140,78 |
12.550.352,42 |

47.803.141,38 | 100,00

I
1.245.154,91 |

1.245.154,91 |
6.948.170,04 |
56.230,32 |
5.997.099,86 |
699.181,16 |
36.150,28 |
0,00 |
159.508,42 |
8.914,70 |
8.914,70 |
1.479.929,89 |
6.071,83 |
276.407,17 |
851.557,20 |
345.893,69 |
0,00 |
9.272.390,26 |
6.606.531,69 |
652.133,61 |
23.469,59 |
414.067,53 |
0,00 |

0,00 |
1.576.187,84 |
24.195.052,53 |
21.963.488,64 |

|
|
|
|
2,60 | 2.464.906,15 |
2,60 | 2.464.906,15 |
14,53 | 19.175.932,55 |
0,12 ]  104.925,81 |
12,55 | 16.500.653,80 |
1,46 | 2.169.369,09 |

|
|
207.896.256,74 |
I

0,08 |  172.784,85 |
0,00 | 30.156,16 |
0,33 |  198.042,84 |
0,02 | 25.484,07 |
0,02 | 25.484,07 |
3,10 | 5.789.823,52 |
0,01 | 34.467,26 |
0,58 |  643.378,61 |
1,78 | 4.159.704,63 |
0,72 |  833.130,24 |
0,00  119.142,78 |

19,40 | 33.240.551,60 |
13,82 | 21.166.580,97 |
1,3 | 5.814.406,48 |

0,056 |  370.881,24 |
0,87 | 2.869.543,19 |
0,00 | 40.516,88 |
0,00 | 73.717,58 |

3,30 | 2.904.905,26 |
50,61 | 101.770.932,26 |
45,95 | 87.128.573,22 |

Pag.: 0001

R$ 1,00
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DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

I I I I I I I
| o o | | | |
| DOTACRO | DOTACRO | | SALDO | | SALDO |
FUNGAO / SUBFUNGAO | INICIAL | ATUALIZADA | | | % | | | | % | |
| | | NO | ATE 0 |(b/total] (c) = (a-b) | NO | ATE 0 |(d/total] (e) = (a-d) |
| | @) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | |  BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |
Ensino Médio | 1.052.095,92 | 1.052.095,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.052.095,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.052.095,92 |
Ensino Superior | 183.367,82 | 183.367,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183.367,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183.367,82 |
Educacdo Infantil | 4.528.988,05 | 4.554.688,05 | 435.196,82 | 1.009.482,57 | 1,90 | 3.545.205,48 | 477.196,82 | 897.482,57 | 1,88 | 3.657.205,48 |
Educacdo de Jovens e Adult | 1.826.685,94 | 1.826.685,94 | 91.390,27 | 141.639,09 | 0,27 | 1.685.046,85 | 91.390,27 | 141.639,09 | 0,30 | 1.685.046,85 |
Administracdo Geral | 3.784.391,02 | 4.137.471,02 | 461.268,79 | 1.575.054,23 | 2,96 | 2.562.416,79 | 547.201,27 | 1.192.442,23 | 2,49 | 2.945.028,79 |
Demais SubfungGes | 4.917.614,18 | 5.119.614,18 | 263.502,00 | 263.502,00 | 0,50 | 4.856.112,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.119.614,18 |
CULTURA | 168.456,50 | 197.861,50 | 3.437,90 | 41.029,31 | 0,08 | 156.832,19 | 12.737,90 | 16.229,31 | 0,03 | 181.632,19 |
Difusdo Cultural | 168.456,50 | 197.861,50 | 3.437,90 | 41.029,31 | 0,08 | 156.832,19 | 12.737,90 | 16.229,31 | 0,03 | 181.632,19 |
DIREITOS DA CIDADANIA | 93.649,60 | 98.649,60 | 160,00 | 12.296,00 | 0,02 | 86.353,60 | 3.154,00 | 4.312,00 | 0,01 | 94.337,60 |
Direitos Individuais, Cole | 93.649,60 | 98.649,60 | 160,00 | 12.296,00 | 0,02 | 86.353,60 | 3.154,00 | 4.312,00 | 0,01 | 94.337,60 |
URBANISMO | 11.475.683,97 | 12.375.883,97 | 1.041.104,65 | 2.333.302,38 | 4,39 | 10.042.581,59 | 1.286.354,95 | 1.769.064,75 | 3,70 | 10.606.819,22 |
Infra-Estrutura Urbana | 9.125.558,23 | 9.609.758,23 | 75.062,59 | 402.062,99 | 0,76 | 9.207.695,24 | 320.312,89 | 320.312,89 | 0,67 | 9.289.445,34 |
Servicos Urbanos | 2.146.383,74 | 2.562.383,74 | 966.042,06 | 1.931.239,39 | 3,63 | 631.144,35 | 966.042,06 | 1.448.751,86 | 3,03 | 1.113.631,88 |
Transportes Coletivos Urba | 203.742,00 | 203.742,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 203.742,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 203.742,00 |
HABITACAO | 17.334.552,16 | 12.829.985,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.829.985,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.829.985,80 |
Habitacdo Urbana | 17.334.552,16 | 12.829.985,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.829.985,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.829.985,80 |
SANEAMENTO | 3.742.780,80 | 3.742.780,80 | 401.918,27 | 760.426,54 | 1,43 | 2.982.354,26 | 339.898,18 | 698.406,45 | 1,46 | 3.044.374,35 |
Saneamento Basico Urbano | 3.742.780,80 | 3.742.780,80 | 401.918,27 | 760.426,54 | 1,43 | 2.982.354,26 | 339.898,18 | 698.406,45 | 1,46 | 3.044.374,35 |
GESTAO AMBIENTAL | 2.492.760,27 | 2.006.810,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.006.810,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.006.810,27 |
Preservacdo e Conservagdo | 101.049,12 | 101.049,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 101.049,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 101.049,12 |
Controle Ambiental | 2.373.131,25 | 1.887.181,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.887.181,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.887.181,25 |
Recuperagio de Areas Degra | 18.579,90 | 18.579,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.579,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.579,90 |
AGRICULTURA | 2.648.113,56 | 2.648.113,56 | 13.757,58 | 13.757,58 | 0,03 | 2.634.355,98 | 13.757,58 | 13.757,58 | 0,03 | 2.634.355,98 |
Abastecimento | 2.176.647,59 | 2.176.647,59 | 13.757,58 | 13.757,58 | 0,03 | 2.162.890,01 | 13.757,58 | 13.757,58 | 0,03 | 2.162.890,01
Extensdo Rural | 187.535,26 | 187.535,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 187.535,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 187.535,26 |
Irrigacdo | 57.881,25 | 57.881,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.881,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.881,25 |
Promogdo da Producdo Agrop | 178.528,94 | 178.528,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 178.528,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 178.528,94 |
Defesa Agropecuéria | 47.520,52 | 47.520,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.520,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.520,52 |
COMERCIO E SERVIGOS | 859.722,89 | 859.722,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 859.722,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 859.722,89 |
Turismo | 198.856,82 | 198.856,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198.856,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198.856,82 |
Demais Subfunctes | 660.866,07 | 660.866,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 660.866,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 660.866,07 |
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DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | |

| o o | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | SALDO I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

COMUNICACOES |  115.762,50 |  116.762,50 | 66.000,00 | 72.000,00 | 0,14 | 44.762,50 | 18.000,00 | 24.000,00 | 0,05 | 92.762,50 |

Demais SubfunBes | 115.762,50 |  116.762,50 | 66.000,00 | 72.000,00 | 0,14 | 44.762,50 | 18.000,00 | 24.000,00 | 0,05 | 92.762,50 |

ENERGIA | 1.258.454,14 | 1.258.454,14 |  369.402,78 |  561.123,97 | 1,06 |  697.330,17 |  369.402,78 |  561.123,97 | 1,17 |  697.330,17 |

Energia Elétrica | 1.258.454,14 | 1.258.454,14 |  369.402,78 |  561.123,97 | 1,06 |  697.330,17 |  360.402,78 |  561.123,97 | 1,17 |  697.330,17 |

TRANSPORTE | 5.131.103,93 | 5.711.103,93 |  368.341,20 |  368.341,20 | 0,69 | 5.342.762,73 | 41.297,20 | 41.297,20 | 0,09 | 5.669.806,73 |

Transporte Rodovidrio | 5.131.103,93 | 5.711.103,93 |  368.341,20 |  368.341,20 | 0,69 | 5.342.762,73 | 41.297,20 | 41.297,20 | 0,09 | 5.669.806,73 |

DESPORTO E LAZER | 2.424.298,29 | 2.424.298,29 | 0,00 | 78.086,07 | 0,15 | 2.346.212,22 | 0,00 | 78.086,07 | 0,16 | 2.346.212,22 |

Desporto Comunitario | 2.424.298,29 | 2.424.298,29 | 0,00 | 78.086,07 | 0,15 | 2.346.212,22 | 0,00 | 78.086,07 | 0,16 | 2.346.212,22 |

ENCARGOS ESPECIAIS | 2.516.817,36 | 3.783.916,72 |  768.360,69 | 1.447.251,72 | 2,72 | 2.336.665,00 |  768.360,69 | 1.447.251,72 | 3,03 | 2.336.665,00 |
Servico da Divida Interna | 1.885.332,90 | 1.885.332,90 | 0,00 |  270.320,09 | 0,51 ] 1.615.012,81 | 0,00 |  270.320,09 | 0,57 | 1.615.012,81

Outros Encargos Especiais |  631.484,46 | 1.898.583,82 |  768.360,69 | 1.176.931,63 | 2,21 |  721.652,19 |  768.360,69 | 1.176.931,63 | 2,46 |  721.652,19 |

RESERVA DE CONTINGENCIA | 2.027.811,67 | 2.027.811,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 2.027.811,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 2.027.811,67 |

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I

ORCAVENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (111) = (1 + 11)

| 255.699.398,12 | 255.699.398,12 |

28.830.954,53 |

53.141.261,34 | 100,00 | 202.558.136,78 |

28.287.447,88 |

47.803.141,38 | 100,00 | 207.896.256,74 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Tomé-Au - DATA DA EMISSAO: 07/07/2021 - HORA DA EMISSAO: 15:35:58
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DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO - INTRA |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAVENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Tomé-Acu - DATA DA EMISSAO: 07/07/2021 - HORA DA EMISSAO: 15:35:58

JORO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
PREFEITO MUNCIPAL INTERINO

SANDRA VIEIRA TAVARES
Contadora CRC 015853

JOAO BATISTA DA SILVA PACHECO
SECRETARIO DE FINANGAS

GERSON DA VEIGA BAIAQ
CONTROLE INTERNO



